2

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТУНКИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«КЫРЕНСКОЕ»
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От «14» декабря 2023 г.                                                                           с. Кырен
[bookmark: _GoBack] № 9.3.

[bookmark: _Hlk128746057]О внесении изменений в устав Муниципального образования сельское поселение «Кыренское» Тункинского района Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным Законом «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления», ФЗ от 02.11.2023 N 517-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Кыренское», принятого решением Совета депутатов от 12.12.2017 № 19 (в ред. от 15.05.2018 №6; от 25.01.2019 №1.1; от 04.04.2019 №5.1; от 30.01.2020 №1.2; от 17.12.2020 №9.2; от 02.02.2021 №1.1; от 14.05.2021 №3.1; от 12.08.2021 №6.1; от 08.11.2021 №8.2; от 29.07.2022 №4.1; от 27.12.2022 №7.1; от 31.03.2023 №2.1; от 08.09.2023 № 6.1.; от 13.10.2023 № 7.3.) следующее изменение:

1.1. Часть 12 статьи 2 изложить в следующей редакции :
«организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение.

5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.

Глава поселения,
Председатель Совета депутатов
МО СП «Кыренское»                                                              Л.Ю. Абдрахманова